Xulo 8/^/^2^

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
CHEFIA DE GABINETE

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade • SP
CEP. 18.170-000 - Caixa Postal 243

Telefone (15) 3244-8400
E-mall:gabínete@piedade.sp.gov.br

Ofício SEG. 68/2023

Piedade/SP, 28 de abril de 2023.

Ref.: Requerimento n. 37/2023

Autoria: Vereador Wandi Augusto Rodrigues

Excelentíssimo Presidente:

Em atenção ao requerimento n® 37/2023, de autoria do limo. VereadorWandi

Augusto Rodrigues {UB), encaminhamos as informações e manifestações reunidas

pela Assessoria Jurídica.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência, assim como aos

nobres dignos Vereadores que honram e dignificam esta Egrégia Casa Legislativa, a

nossa manifestação de elevado apreço e consideração.

Respeitosamente,

Excelentíssimo Senhor

Wandi Augusto Rodrigues

Geraido ?mto

p//ífêít(

DD. Presidente da Câmara Municipal de Pi

NESTA
CAmara Municipal da Pladada

PROTOCOLO OERAL 260^3023

Data: 28/04/2023-Horário: 15:53
Administrativo

de Ifitetessa'^'^^

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
ASSESSORIA JURÍDICA

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade • SP
CEP. 18.170-000 - Telefone (15) 3244-8400

E-mall: Juridlco@pledade.sp.gov.br

Piedade/SP, 28 de abril de 2023.

REQUERIMENTO N. 37/2023

Exmo. Prefeito Municipal

Pelo presente, encaminhamos a manifestação enviada pela Secretaria

Municipal de Obras, Urbanismo e Habitação, em resposta ao requerimento de

n. 37/2023, de autoria do limo. Vereador Wandi Augusto Rodrigues (UB),

limitando-nos a reproduzir o exposto pelo responsável.

Aproveitamos a oportunidade para expressar protestos de estima,

consideração e respeito.

Atenciosamente,

Carolirf&-Af>^scarmoèla

OAB/SP 423.813

Assessora Jurídica do Município

m

£/e fnteresse"^^^^

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Habitação

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 • Centro - Piedade - SP

CEP. 18.170-000 - Telefone (15) 3244-8400

E-mail: obras@pledade.sp.eov.br

Piedade, 27 de abril de 2023.

Assessoria Jurídica,

Pelo presente expediente, considerando o requerimento de n" 37/2023, temos a

informar o que segue. 1. Referente a existência e previsão para implantação de rede de

água e esgoto junto a Rua Eurico Vieira Cardoso, oficiamos a concessionária Sabesp

para esclarecimento, conforme oficio anexo. 2. Referente a existência de processos de

regularização fundiária na referida rua, existe processo administrativo de n° 4177/2006

que trata a regularização do núcleo denominado "Cezina Paes", de propriedade de

Cezina Paes e outros, qual fora encaminhado para análise no sentido de promover a

regularização em parceria com o Governo do Estado, através do Programa Cidade Legal,

por se tratar de núcleo inteiramente social e, até o momento, estamos aguardando a

devolutiva.

Sendo o que tinha para o momento, antecipadamente agradeço a colaboração e

reitero os protestos de estima e consideração.

Cordialmente,

Vinícius,

Secretário de O,

Martlnelil

anismo e Habitação

Assunto OFICIO 227I2Q22

De Secretaria de Obras, Urbanismo e Habitação <obras@piedade.sp.gov.br>

Pdra • Sabesp <egoncalves@sabesp.com.br>, Elemes <elemes@sabesp.com.br>

Data 2023-04-28 11:00

Bom dia,

Segue em anexo oficio de n° 227/2023 para responder questionamentos da Câmara Municipal de Piedade - Req.
37/2023.

Estamos a disposição em caso de dúvidas

Atenciosamente

Secretaria de Obras, Urbanismo e Habitação

Prefeitura Municipal de Piedade

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Habitação

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - SP
' ̂ CEP. 18.170-000 - Telefone (15) 3244-8400

%»,.■, ' ^5""^ " E-mail: obrasiSpiedadB.sp.gov.br
^-P/bcfe Interesse'^*''

Ofício Secretaria de Obras, Urbanismo e Habitação n° 227/2023

Piedade, 26 de abril de 2023

À Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo - Sabesp
Rua Nossa Senhora da Conceição Aparecida, 814-CECAP - Piedade/SP.

A Prefeitura Municipal de Piedade, por intermédio da Secretaria de Obras, Urbanismo e

Habitação, vem através deste, solicitar informações a respeito da existência de rede de água e esgoto
junto a Rua Eurico Vieira Cardoso, no bairro Cotianos, nesta cidade, bem como verificar se há previsão
para implantação no trecho que não contempla a rede.

Certo de contarmos com a costumeira atenção de Vossa Senhoria, aproveitamos o ensejo para

reiterar protestos de estima e consideração.

Cordialmente,

rMartInelli
Secretário ^jíbraá', 1/rfaanismo e Habitação

limo. Sr.
Eder José de Lima Gonçalves.
Gerente de Setor.
Sabesp^Companhía de Saneamento Básico do Estado de São Paulo